Blatt 1

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Polizeigewerkschaft Gewerkschaft, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

II. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige

Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR
1.078.636,20
0.00
1.078.636,20
19.574,61
487.155,25
29.851,30
3.252,60
485.424,28
1.025.258,04
53.378,16
0,00
501,46
501,46-
78.382,50
100.225,00
21.842,50-
22.34 -
8.554,97
39.589,17

Vorjahr
EUR

1.040.746,06

16.50
1.040.762,56

19.652,59
514.276,51
24.671,20
3.235,66
562.474,03
1.124.309,99

83.547,43-

8.771,11

2.499,77
11.270,88-

29.959,00
56.469,50
26.510,50-

7.781,38-

0,00

121.328,81-



Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Polizeigewerkschaft Gewerkschaft, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 39.589,17 121.328,81-
II. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten

Abschreibungen 2.710,00 2.710,00
Sonstige Ausgaben 5.570.02 9.691,92
8.280,02 12.401,92

Gewinn/Verlust

Vermdgensverwaltung 274,95 _12.401,92-
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen 6.928,65 7.223,78

2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 5.153,77 5.270,99

3. Einnahmen aus Beteiligungen 200.000,00 150.000,00

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 201.774,88 151.952,79

II. Sonstige Geschéftsbetriebe 2
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 136.572,80 141.396,20

2. Ausgaben fur Material

Ausgaben fur bezogene

Leistungen 93.999,44 84.370,95
3. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermodgensgegenstande

und Sachanlagen 302,00 303,00

4. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 11.784.20 15.560,49
106.085,64 100.234,44

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 2 30.487,16 41.161,76

Ubertrag 263.571,19 59.383,82



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Polizeigewerkschaft Gewerkschaft, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 263.571,19 59.383,82
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 232.262.04 193.114,55
E. JAHRESERGEBNIS 263.571,19 59.383,82

Berlin, den 13. November 2025



