

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Polizeigewerkschaft Gewerkschaft, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	1.078.636,20		1.040.746,06
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>0,00</u>		<u>16,50</u>
		1.078.636,20	1.040.762,56
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	19.574,61		19.652,59
2. Personalkosten	487.155,25		514.276,51
3. Reisekosten	29.851,30		24.671,20
4. Raumkosten	3.252,60		3.235,66
5. Übrige Ausgaben	<u>485.424,28</u>		<u>562.474,03</u>
		1.025.258,04	1.124.309,99
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>53.378,16</u>	<u>83.547,43-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben			
Gezahlte/hingegebene Spenden	0,00		8.771,11
Sonstige nicht abziehbare Ausgaben	<u>501,46</u>		<u>2.499,77</u>
		501,46-	11.270,88-
II. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen	78.382,50		29.959,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben	<u>100.225,00</u>		<u>56.469,50</u>
		21.842,50-	26.510,50-
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>22.343,96-</u>	<u>37.781,38-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen			
Zins- und Kurserträge	8.554,97		0,00
Übertrag		39.589,17	121.328,81-

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Polizeigewerkschaft Gewerkschaft, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		39.589,17	121.328,81-
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Abschreibungen	2.710,00		2.710,00
Sonstige Ausgaben	<u>5.570,02</u>		<u>9.691,92</u>
	8.280,02		12.401,92
Gewinn/Verlust			
Vermögensverwaltung		<u>274,95</u>	<u>12.401,92-</u>
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		6.928,65	7.223,78
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		5.153,77	5.270,99
3. Einnahmen aus Beteiligungen		200.000,00	150.000,00
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>201.774,88</u>	<u>151.952,79</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		136.572,80	141.396,20
2. Ausgaben für Material			
Ausgaben für bezogene Leistungen	93.999,44		84.370,95
3. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	302,00		303,00
4. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>11.784,20</u>		<u>15.560,49</u>
	106.085,64		100.234,44
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 2		30.487,16	41.161,76
Übertrag	263.571,19		59.383,82

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Polizeigewerkschaft Gewerkschaft, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		263.571,19	59.383,82
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>232.262,04</u>	<u>193.114,55</u>
E. JAHRESERGEBNIS		263.571,19	59.383,82

Berlin, den 13. November 2025